

Depesze z Polski

Z okazji święta narodowego Stanów Zjednoczonych Ameryki, przypadającego 4 bm., przewodniczący Rady Państwa, Henryk Jabłoński wystosował depeszę gratulacyjną do prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki, Jimmiego Cartera.

Z okazji święta narodowego Republiki Wenezueli, przypadającego 5 bm., przewodniczący Rady Państwa wystosował depeszę gratulacyjną do prezydenta republiki, Carlosa Andresa Peresa.

Z okazji 15 rocznicy proklamowania niepodległości Algierii, przypadającej 5 bm., przewodniczący Rady Państwa, Henryk Jabłoński wystosował depeszę gratulacyjną do prezydenta Algierskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej, Huari Bumedięna.

Wizyta J. Kadara w Bonn

Na zaproszenie kanclersa RFN, Helmuta Schmidta, w poniedziałek przybył z wizytą oficjalną do Bonn sekretarz KC WSPR, członek Rady Prezydenckiej WRL, Janos Kadar. Po południu rozpoczęły się rozmowy polityczne. Głównymi tematami rozmów J. Kadar — H. Schmidt są kontynuowanie polityki odprężenia w stosunkach między Wschodem a Zachodem oraz problemy dwustronne, w tym współpraca gospodarcza między WRL a RFN. Równoległe toczyły się rozmowy między ministrami spraw zagranicznych Frigyesem Puja i Hansem-Dietrichem Genscherem oraz ministrem handlu zagranicznego WRL, Jozsefem Bito, i ministrem gospodarki RFN, Hansem Friderichsem.

Porażka Janaty

Według wstępnych wyników przeprowadzone w końcu ub. tygodnia wybory do zgromadzenia stanowego indyjskiego stanu Dżammu i Kaszmir najprawdopodobniej przyniosły znaczną porażkę partii Janata, sprawującej w Indiach władzę od marca br. W przeprowadzonych w czerwcu wyborach do zgromadzeń stanowych, w 7 na 10 stanów Janata zwyciężyła. Jak dotąd nie poinformowała jednak pokonać żadnej z silnych partii regionalnych.

A. Suarez skompletował nowy gabinet hiszpański

Premier Adolfo Suarez zakończył kompletowanie swego nowego gabinetu. W poniedziałek na ostatnim posiedzeniu dotychczasowego rządu pod kierownictwem Adolfo Suareza zatwierdzono utworzenie nowych ministerstw i likwidację innych. Skład nowego rządu hiszpańskiego podany zostanie oficjalnie do wiadomości prawdopodobnie dziś. W nowym gabinecie A. Suarez stanowisko wicepremiera i ministra obrony które zastąpi dotychczasowe

Wyd. A | 2024, wtorek 5 lipca 1977 roku | Cena 1 zł
Rok XXXIII | nr 150 (5735)

DZIENNIK POPULARNY

Postępowe partie Włoch podpisały porozumienie w sprawie programu rządowego

4 BM. WIECZOREM PRZYWÓDCY 6 PARTII WŁOSKICH, DECYDUJĄCYCH O BYCIE OBECNEGO RZĄDU, RATYFIKOWALI POROZUMIENIE W SPRAWIE PROGRAMU RZĄDOWEGO.

Przywódcy partijní osiągnęli też zgodę, co do procedury w sprawie debaty parlamentarnej nad dokumentem programowym. Zgodnie z porozumieniem, przewodniczący grup parlamentarnych 6 partii zrehabilitują w środę konkluzję dokumentu programowego i w formie rezolucji przedstawiają parlamentowi do aprobaty.

Rozpoczęcie rozmów plenarnych pod przewodnictwem E. Gierka i G. Husaka

Serdeczne powitanie w Pradze

polskiej delegacji partyjno-państwowej

Na zaproszenie Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Czechosłowacji, prezydenta i rządu Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej — 4 bm. przybyła do tego kraju z oficjalną wizytą przyjaźni partyjno-państwowa delegacja

Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej pod przewodnictwem I sekretarza Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej — Edwarda Gierka.

PRZEJAZD ULICAMI PRAGI

Poprzedzona honorową eskortą motocyklistów kolumna samochodów udaje się w kierunku Zamku Hradczanského. W tej pięknej, historycznej budowli, dziś siedzibie prezydenta Republiki, mieszczą się będzie rezydencja Edwarda Gierka.

Mieszkańcy Pragi na całej trasie przejazdu serdecznie podraczają gości z Polski. Słychać okrzyki i dalszy ciąg na str. 2

Wizyta ma domowe znaczenie dla dalszego pogłębiania tradycyjnej przyjaźni narodów obu krajów, umacniania jedności i braterskiej współpracy naszych marksistowsko-leninowskich partii — Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Komunistycznej Partii Czechosłowacji, współdziałania obu socjalistycznych państw i społeczeństw w imię pokoju i bezpieczeństwa.

Szczególne rangę nadaje wizycie fakt, iż przypada ona w roku obchodów 30-lecia podpisania przez Polskę i Czechosłowację układu sojuszniczego, otwierającego nową kartę w dziejach wzajemnych stosunków, a także w 10 rocznicę układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej.

Wyrazem serdecznych uczuć i sympatii narodów bratniej Czechosłowacji do społeczeństwa polskiego i jego przywódców było gorące przyjęcie zgotowane przez mieszkańców Pragi Edwardowi Gierkowi i członkom naszej delegacji.

POWITANIE W PRADZE

Lotnisko Praga-Ružyně, oświetlone udekorowane flagami Polski i Czechosłowacji. Na frontonie dworca lotniczego dwujęzyczny

6 lipca Polskie Radio i Telewizja Polska w programach pierwszych transmisji będą o godzinie 15.55 przebieg spotkania delegacji partyjno-państwowej Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej ze społeczeństwem Pragi.

transparent ze słowami: „Witamy was drodzy, polscy towarzysze!”.

Na płycie lądowej zgromadzili się mieszkańcy stolicy Czechosłowacji.

O godz. 8.30 czasu miejscowego ląduje specjalny samolot z Warszawy. Od granicy państwowej CSRS towarzyszyła mu eskorta honorowa myśliwców czechosłowackich.

Edwarda Gierka, Piotra Jaroszewicza i pozostałych członków delegacji polskiej, serdecznie witają członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych CSRS z sekretarzem generalnym KC KPCZ., prezydentem CSRS, Gustawem Husakiem i przewodniczącym rządu CSRS, Lubomirem Štrougałem. Pierwsze serdeczne uściski, rozmowy.

Orkiestra gra hymny narodowe Polski i Czechosłowacji. Rozlega się 21 salw artyleryjskich.

Dowódca kompanii honorowej Czechosłowackiej Armii Ludowej składa raport. Edward Gierek w towarzystwie Gustawa Husaka oraz ministra obrony narodowej CSRS, gen. armii Martina Džura dokonuje przeglądu kompanii i pozdrawia żołnierzy. Następują dalsze powitania.

Goście i gospodarze wsiadają do samochodów. W pierwszym — Edward Gierek i Gustav Husak.

W pierwszym — Edward Gierek i Gustav Husak.



Na zdjęciu: powitanie na lotnisku w Pradze. CAF — telefoto — Matuszewski

Rola nauki w rozwoju makroregionu

Rola nauki w rozwoju Makroregionu Środkowego oraz kierunki prac naukowo-badawczych na najbliższe lata, były tematem III sesji Komisji Rozwoju Makroregionu Środkowego. Wczorajszym obradom przewodniczył minister Maciej Wirowski — I zastępca przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów.

Przybyłych na posiedzenie przedstawicieli władz partyjnych i administracyjnych województw centralnej Polski oraz przedstawicieli świata nauki powitał prezydent m. Łodzi — Jerzy Lorens. Podkreślił on w swym wystąpieniu znaczenie prac komisji dla rozwoju makroregionu, rolę współpracy między województwami oraz możliwość wynikające z twórczego oddziaływania nauki.

Referat wprowadzający do dyskusji wygłosił minister Maciej Wirowski. Omówił on potencjał naukowy Makroregionu Środko-

Łądowanie bez podwozia

O wyjątkowym szczęściu może mówić pilot samolotu typu „Boeing 737” singapurskich linii lotniczych, który w poniedziałek wylądował na lotnisku w Hongkongu mimo faska wszelkich prób otwarcia przedniego podwozia. Samolot ze 115 pasażerami na pokładzie krążył nad lotniskiem 2 godziny, aż w końcu pilot desperacko podjął się wykonania manewru lądowania. Mimo iskier wydobywających się spod kadłuba maszynowy wózek tarła o pas startowy, silniki nie stanęły w ogniu. Kilka osób odniosło lekkie obrażenia.

Zmarły pozostałe z pięcioraczek

W niedzielę zmarły w wskutek komplikacji układu oddechowego dwa ostatnie z pięcioraczek argentyńskich urodzonych w ubiegłym tygodniu. Pięcioraczki przyszły na świat 40 dni przed czasem. Matka dzieci, która również zmarła wskutek komplikacji poporodowych, nie używała żadnych środków hormonalnych. Osiemcilla ona czworo wcześniaków urodzonych w niedzielę, 17-22 st., zaś minimalnie 9-14 st. Wiatry umiarkowane, z kierunków zmieniających się z przewagą północno-wschodnich.

Budownictwo mieszkaniowe tematem seminarium w Turku

W poniedziałek w fińskim mieście Turku rozpoczęło się 6-dniowe międzynarodowe seminarium na temat budownictwa mieszkaniowego, zorganizowane z inicjatywy Europejskiej Komisji Gospodarczej ONZ. W pracach tego forum bierze udział ok. 80 specjalistów z 24 państw, w tym z ZSRR i innych europejskich krajów socjalistycznych. Uczestnicy seminarium dokonają oceny perspektyw rozwoju budownictwa mieszkaniowego, omówią najważniejsze zadania w tej dziedzinie i sposoby ich realizacji.

CO DZIEŃ NIESIE

W 186 dniu roku słońce wzeszło o godz. 4.22, zajdzie zaś o godz. 20.59.

Imieniny obchodzą

Filomena, Antoni, Karolina

Dyzurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże, w ciągu dnia większe przejaśnienia, okresami opady deszczu. Temperatura od 12 do 19 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane, przejściowo dość silne, z kierunków zachodnich, skracające na południowo-wschodnie. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 738,7 mm.

Ważniejsze rocznice

1857 — Ur. K. Zetkin — działaczka niemieckiego ruchu robotniczego.
1946 — Otwarcie Wyższej Szkoły Teatralnej w Łodzi.

Taka sobie myśl

Dobry człowiek nie ma straty bez korzyści, zły nie ma korzyści bez straty.

Uśmiechnij się



— Pierwszy kwadrans na plaży jest zawsze nieprzyjemny, bo jeszcze się nikogo nie zna...

DLA SIEBIE—DLA NAS



W Zakładach Przemysłu Wełnianego „Opoczno” w ubiegłym roku na wydziałach tkalniczych i farbiarni i wykończalni 160 osób uczestniczyło w indywidualnym współzawodnictwie o tytuł „Przedownika Pracy Socjalistycznej”, a 31 brygad ubiegało się o miano „Brygady Pracy Socjalistycznej”. Tytuł ten oraz II miejsce wśród 19 zgłoszonych z tkalni zespołów, zdobyła widoczna na zdjęciu brygada w składzie (od lewej): Anna Pawlińska, Władysława Ciszek, mistrz Roman Guzik, Zofia Smolarek i Wiesława Józefowicz. Podczas uroczystości podsumowania wyników rywalizacji, rozdzielił się pomysł zorganizowania wyjazdu do Łodzi w celu zwiedzenia dwóch zakładów przemysłowych i wymiany doświadczeń z ich wyróżniającymi się pracownikami. ZPW „Opoczno” są zakładami bardzo nowoczesnymi, z bogatym zapleczem socjalnym, jednak młodzi ludzie, którzy podjęli tu swą pierwszą pracę, nie mają żadnej skali porównawczej. Zdecydowano się pokazać im „Dywilan” — zakład, w którym warunki pracy i wypoczynku są mniej więcej takie same, jak w „Opocznie”, oraz ZPW im. Niedzielskiego, gdzie praca jest jeszcze dość uciążliwa. Konfrontacja ta uświadomiła im skalę dokonanych przemian oraz zdopingowała załogę do jeszcze wydajniejszej pracy. Wydaje się nam, że ten pomysł wart jest naśladowania.

W samo południe...



Fot.: A. Wach

Sklep „Ardomu” zamknięty

Gdzie kupować części zamienne?

„Zepsuła mi się drobna część w prasie, a sklep przy ul. Wojska Polskiego 146 jest od ubiegłego tygodnia zamknięty...”

Z. Sobolewski powiedział nam wczoraj, że w tej sprawie wysłał pismo do Kielc. Niezależnie od pisma trzeba jak najszybciej skontaktować się telefonicznie lub osobiście z Centralą „Ardomu”...

Nie wykorzystane szanse wypoczynku w Grotnikach

W każdy wolny od pracy dzień z Placu Pionierów w Łodzi odjeżdżają autobusy „zielonych linii” MPK do Grotnik. Za 5 zł można w ciągu pół godziny uciec z dusznych i rozpalonej słońcem murów miasta...

Ogólnopolski konkurs

„Spotkajmy się w klubie”

Zarząd Główny ZSMP ogłosił ogólnopolski konkurs pod nazwą „Spotkajmy się w klubie”. Będzie on trwał od 1 listopada br. do 30 maja 1978...

Znikną strzechy

W woj. łódzkim jest jeszcze kilka tysięcy budynków krytych słomianą strzechą. Rzecz jasna stwarza to niebezpieczeństwo powstawania pożarów...

Niebezpieczny wrak

Jak nas poinformowali mieszkańcy posesji przy ul. Zgierskiej nr 38, od kilku lat na podwórku stoi tam wrak samochodu...

Bez kłódki nie ma wody

Od 6 czerwca br. mieszkańcy posesji przy ul. 22 Lipca 28 pozabawili się ciepłą wodą. Dwa tygodnie temu zastępną „języ-

Na pierogi i bliny do restauracji rosyjskiej

Jeszcze w końcu tego roku Łódź wzbogaci się o nowy obiekt gastronomiczny (na 200 miejsc w kawiarni i restauracji) budowany przy ul. Żeromskiego w pobliżu kina „Przedwiośnie”...



WAŻNE TELEFONY

- Informacja o usługach 398-10
Centrala Informacyjna PKO 731-82
Informacja telefoniczna 63
Straż Pożarna 98, 661-11, 795-55

TEATRY

- WIELKI - nieczynny
POWYŻECZNY - nieczynny
MALA SALA - nieczynna
JARACZA - godz. 17 „Sluby państwa”

MUZEA

- HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska nr 13)
ODZIAŁ RADOŚCZ (ul. Zgierska 147)
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14)

KINA

- BALTYK - „Powrót Robin Hooda” ang. od lat 12. godz. 10, 12, 15, 18, 20, 23
IWANOWE - „Kochaj albo rzuć” pol. b/o godz. 9, 30, 12, 14, 30, 17, 19, 30

ru” pol. od lat 15. godz. 13, 16, 19

- STOKI - „Człowiek, który prze stał palić” szwedzki od lat 15. godz. 15, 17, 19
OKA - „Co z tobą?” radz. godz. 12, 30
POLESIE - „Złotobog jeleni” radz. godz. 17 „Królewiec ma trzenia” USA od lat 15. godz. 19
POPULARNE - „Tomcio Paluch” radz. 16 „Dziwczyna do dzie ka” wł. od lat 18. godz. 17, 30

Bes straty seta zakończyły eliminacyjny turniej do finału V OSM siatkarki naszego województwa...



Koszykarze dali przykład...

W finale: siatkarki, siatkarze, tenisisci, piłkarze ręczni i lekkoatleci

Forma, jaką zaprezentowali na zawodach eliminacyjnych, daje nadzieję...

Chcielibyśmy, aby reprezentanci innych dyscyplin poszli w ślady...

Mecz rezerw na spalskim tartanie

POLSKA — ZSRR

Dyrektor Ośrodka Przygotowań Olimpijskich w Spale, mgr Z. Tomkowski, informuje nas, że w tym tygodniu zorganizowany ośrodek...

la 77". Plener organizacyjny jest przez GKPKiP, Wydział Kultury Urzędu m. Łodzi...

Do meczu w Spale przywiązuje się wielką wagę. Nie trzeba chyba dodawać, że spotkanie się z jedną z najsilniejszych drużyn na świecie...

E. Babiuch przyjął przedstawicieli zarządu PKOl.

Rekordy okręgu: A. Kupisz i B. Gałaj

Pierwszy egzamin przed pływackim latem

Przez trzy dni na basenie „Olimpia” 50 pływaczek z dwóch wiodących w tej dyscyplinie sportu klubów, MKS „Trójka” i Start...

Działacze poinformowali E. Babiucha o przebiegu niedawnego walnego zgromadzenia PKOl...

Nauka pływania na basenie „Promienistych”

Ognisko TKKF „Piast” organizuje kolejny kurs nauki pływania. Zajęcia odbywać się będą w wtorki, czwartki i soboty na basenie w parku „Promienistych”...

WTOREK, 5 LIPCA BR.

PROGRAM I 9.00 Wiad. 9.05 Komentarz. 9.10 Estrada przyjaźni. 9.00 Lato z filmem...

PROGRAM IV 12.00 Wiad. 12.05 W wakacje melomana. 12.35 Wydarzenia, poglądy, refleksje...

PROGRAM II 7.30 Wiad. 7.35 Audycja publicystyczna. 7.45 Rameau - W koncert na klasycznym...

PROGRAM III 6.00 Wiad. 6.05 Muzyczna zegarynka. 6.30 Polka dla wszystkich. 6.45 Muzyczna zegarynka...

PROGRAM IV 9.00 Bajkowy poranek TN: Tymoteusz Majsterkiewicz. 9.50 „Obleźnienie” - film fab. prod. rum. 14.30 Wakacyjne Kino Młodych...

14.00 - o sporcie. 15.45 „Legenda Bay ceca” - śpiewa B. Manco, 16.00 Jam session pod gruszą...

12.00 Wiad. 12.05 W wakacje melomana. 12.35 Wydarzenia, poglądy, refleksje...

7.30 Wiad. 7.35 Audycja publicystyczna. 7.45 Rameau - W koncert na klasycznym...

6.00 Wiad. 6.05 Muzyczna zegarynka. 6.30 Polka dla wszystkich. 6.45 Muzyczna zegarynka...

9.00 Bajkowy poranek TN: Tymoteusz Majsterkiewicz. 9.50 „Obleźnienie” - film fab. prod. rum. 14.30 Wakacyjne Kino Młodych...

15.00 Teatr TV - Przed burzą. 17.00 Kino Letnie: „Z życia niepokojów” - film fab. prod. NRD...

12.00 Wiad. 12.05 W wakacje melomana. 12.35 Wydarzenia, poglądy, refleksje...

7.30 Wiad. 7.35 Audycja publicystyczna. 7.45 Rameau - W koncert na klasycznym...

6.00 Wiad. 6.05 Muzyczna zegarynka. 6.30 Polka dla wszystkich. 6.45 Muzyczna zegarynka...

9.00 Bajkowy poranek TN: Tymoteusz Majsterkiewicz. 9.50 „Obleźnienie” - film fab. prod. rum. 14.30 Wakacyjne Kino Młodych...

Karnety na mecze Widzewa

W sekretariacie RTS Widzew przy ul. Armii Czerwonej 86, sympatycy piłki nożnej mogą już kupować karnety wstępu na wszystkie mecze...

Rekordy okręgu: A. Kupisz i B. Gałaj

Pierwszy egzamin przed pływackim latem

Przez trzy dni na basenie „Olimpia” 50 pływaczek z dwóch wiodących w tej dyscyplinie sportu klubów...

Tłumaczył: BRONISŁAW ZIELIŃSKI



Uniosłem brew. - Hotel „Rembrandt” - powiedział odcieżałe de Graaf - jest punktem podziuchowym o światowej renomie...

Gabinet pułkownika de Graafa w niczym nie przypominał hotelu „Rembrandt”. Był to dość duży pokój, ale ponury, goły i funkcjonalny...

- Van Gelder. Wiele o panu słyszałem, panie majorze. Zastanowiłem się krótko, ale dokładnie...

- Inspektor van Gelder - przedstawił go de Graaf. - Szef naszego wydziału do spraw narkotyków. Będzie z panem pracował, majorze...

- I pan przypuszcza - rzec jasna, bo inaczej nie byłby pan tutaj - że dostawę idą stąd? Albo z tego rejonu?

- Nie z tego rejonu. Stąd. I wcale nie przypuszczam. Ja to wiem. Osiemdziesiąt procent osób będących pod obserwacją...

Dnia 3 lipca 1977 roku zmarł w Bogu w wieku lat 19, nasz najukochańszy Synek i Brat

Pogrzeb odbędzie się dnia 5 lipca br. o godz. 11.30, z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiamy

Dnia 3 lipca 1977 roku po krótkich lecz ciężkich cierpieniach zasnęła w Panu nasza najukochańsza Zona, Matka, Córka i Siostra

Pogrzeb odbędzie się dnia 5 lipca br. o godz. 17, z kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiamy

Dnia 25 czerwca 1977 roku zmarł

Pogrzeb odbędzie się dnia 6 lipca br. o godz. 16.30, z kaplicy cmentarza na Dołach.

Dnia 3 lipca 1977 roku po krótkich lecz ciężkich cierpieniach zasnęła w Panu nasza najukochańsza Zona, Matka, Córka i Siostra

Pogrzeb odbędzie się dnia 5 lipca br. o godz. 17, z kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiamy

Dnia 25 czerwca 1977 roku zmarł

Pogrzeb odbędzie się dnia 6 lipca br. o godz. 16.30, z kaplicy cmentarza na Dołach.

Dnia 2 lipca 1977 r. przeżywszy lat 76 zmarła po ciężkiej chorobie nasza najukochańsza Matka, Siostra, Teściowa, Babcia i Prababcia

Pogrzeb odbędzie się dnia 6 lipca br. o godz. 16, z kościoła Najświętszego Serca Jezusowego...

DZIENNIK POPULARNY - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”